
令和 2年 8月１8日 

竹田地区住民の皆様へ 

竹田小 PTA 会長  古屋 陽平  

事業部長    今石 博行 

 

ア ル ミ 缶 回 収 の お 知 ら せ  

 

毎日暑い日が続いています。皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は竹田小ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、竹田小ＰＴＡでは毎年夏休みに、ＰＴＡ活動の充実とリサイクル運動の推進を図る

ために、親子でアルミ缶回収を行ってきました。昨年のアルミ缶回収では、おかげさまで

20,460円の収益となりました。ご協力ありがとうございました。 

今年も、下記の通りアルミ缶回収運動を実施いたしますので、格別のご協力を賜りますよ

うお願いいたします。  

 

記 

 

１ 回収日時  ８月 30日（日） 午前 7時 00分までに各地区のごみ収集場所に 

出しておいてください。 

          ※昨年度より回収方法を変更し、作業の効率化のため、地区

ごとにごみ収集場所で回収させていただきます。 

ご了承ください。 

 

 ２ 回収する物 ビール・ジュースなどのアルミ缶のみです。 

          ビニール袋に入れて、口をしっかり縛っておいてください。缶はつぶ

していただかなくてけっこうですが、必ず洗ってください。 

   

３ 回収できない物 スチール缶などアルミ缶以外の物 

 


